

روى موج کوتاه

دستور از مای به دادستان کل کشور:
بساط ولنگاری و برهنگی جمع شود؛
از هیاهو ترسید

رئیس قوه قضایه با اشاره به آنچه «ناهنجاری های اجتماعی، ولنگاری و برهنگی» خوانده به دادستان کل کشور دستور داد: آنچه ضروری است جمع کردن این بساط نااهنجاری و برهنگی است؛ لکن باتدبیر و درایت، در این راستا نباید از غوغا سازای و هیاهوها هراسید. غلامحسین محسنی از ای در نشست شورای عالی قوه قضایه با تأکید بر غیر قابل تحمل بودن نااهنجاری های اجتماعی برای مردم، اظهار کرد: اگر چه موضوع مبارزه با فساد اقتصادی، بسیار حائز اهمیت و اولویت دار است؛ لکن نباید به فساد رها و منحصر به ساحت اقتصادی آن دانست؛ همین قضیه ی نااهنجاری های اجتماعی و بعضاً ولنگاری ها و برهنگی ها، که عموم مردم متدین و حتی شهروندان میهن دوست ما را از زره و متأذی کرده است، می تواند زمینه فساد باشد. وی ادامه داد: بر همین اساس، به دادستان کل کشور به عنون مدعی العموم دستور می دهم که با همکاری و مساعدت سایر بخش های انتظامی، اطلاعاتی و متولیان دولتی، در راستای صیانت از حقوق مردم و مبارزه با مظاهر فساد، موضوع مقابله با نااهنجاری های اجتماعی و بعضاً ولنگاری ها و برهنگی ها را با قاطعیت و منطق، با مرقانون پیگیری کند. قطعاً در این قضیه باید تدبیر، درایت و برنامه ریزی به خرج داد و از هر عمل مغایر با شرع و قانون و هر پزیز و احتراز کرد. رئیس جمهور و مجلس نیز موافق این قضیه هستند.

□□□

کنا به زید آبادی به سراج:

رئیس شورای عالی امنیت ملی
هیچ کاره است و دبیر همه کاره؟!

تحلیلگر سیاسی به گفتوگوی محمد سراج، نماینده تهران با دیدهبان ایران واکنش نشان داد. احمد زیدآبادی در کانال تلگرامی خود، نوشت: یک عضو مجلس، «رئیس» شورای عالی امنیت ملی کشور را که آقای پزشکیان باشد، هیچ کاره دانسته و مواضع او را درباره سیاست خارجی، نظرات شخصی اش قلمداد کرده است، امارد عوض، «دبیر» شورای عالی امنیت ملی را که محسن رضایی باشد، مسئول اعلام سیاست خارجی کشور معرفی کرده است! آیا از بدو مدنیت بشر تاکنون، نهادهای در عالم انسانی شکل گرفته که رئیسش هیچ کاره و دبیرش همه کاره باشد؟ ظاهراً در کشور ما شکل گرفته و ما از آن خبر نداشتیم! باین وضع، طرف های خارجی چطور ممکن است اسد تا مذاکرات خود در مقام های رسمی کشور را جدی بگیرند؟»

□□□

اعزام ناو هواپیمابر تنودور رزولت
به خاورمیانه

ناو هواپیمابر تنودور رزولت در حال اعزام به خاور میانه است. صابرين نیوز نوشت: ناو هواپیمابر تنودور رزولت در حال اعزام به خاورمیانه است و احتمالاً جایگزین ناو هواپیمابر «جورج واشنگتن» خواهد شد که مدت زیادی در عملیات جنگ با ایران بوده است.

□□□

قوه قضایه:
رسایی به بندر روحانیت زندان اوین اعزام شد

قوه قضایه اعلام کرد: حمیدر سای در مورخ ۵مهر ۱۴۰۵ در دادسرای ویژه روحانیت تهران حاضر شده و در همان روز به بنده ویژه روحانیت زندان اوین اعزام و تحویل داده شد. میزان در خبری نوشت: حکم رسایی ۹۵۱ روز پس از ثبت اولیه در دادسرا اِجرا شده است. وی ۵۷۴ روز برای کسب رضایت شاکي فرصت داشت و در تاریخ ۱۸ تآبک جر مواصلات مسئولیت نمایندگی مجلس را نداشته که «مصونیت نمایندگی» داشته باشد.

□□□

رحیم صفوی در مراسم گرامیداشت هفته دفاع مقدس:
دست دوستی به سمت کشورهای عربی دراز کرده ایم

دستیار و مشاور عالی فرماندهی کل قوا، بابیان اینکه ایران سال هاست دست دوستی به سمت همسایگان دراز کرده است، تأکید کرد: کشور های حاشیه خلیج فارس بداندن امر یکا دیگر به منطقه باز نمی گردد. ما چندان هزار سال در کنار همسایگان خود بوده ایم و همسایه هستیم؛ بهتر است همسایه ها با یکدیگر کنار بیایند. به گزارش ایسنا، سردار رحیم صفوی صبح دوشنبه در مراسم گرامیداشت هفته دفاع مقدس، افزود: اگر این کشورها پایگاه های خود را در اختیار آمریکا قرار نمی دادند، شرایط به اینجا نمی رسید. جالب است که ما فقط پایگاه های آمریکا را به رفد قرار دادیم و به کشورهای عربی کاری نداشتیم. وی در بخشی از سخنان خود با اشاره به شرایط اقتصادی و انرژی، تجارت جهانی انرژی را در وضعیت دشوار توصیف کرد و از تلاش عربستان برای صادرات روزانه میلیون ها بشکه نفت از طریق خط لوله شرق به غرب خبر داد.

□□□

مشاور قالیباف:
از امروز تا انتخابات آمریکا باید سطح تنش را بالا برد

مشاور قالیباف، اعلام کرد: تا زمان انتخابات میان دوره ای آمریکا یک سطح تنش ۳۶ روز باقی مانده است. جمهوری اسلامی باید سگدن تأییم ۳۶ روز را حفظ کند یا بالاتر برسد. به گزارش فارس، مجید شاکری گفت: تأکیدی کم که این افزایش تنش باید پیش از انتخابات اتفاق بیافتد و نباید این برداشت را داشته باشیم که تنش را انتظار در نزدیکی انتخابات باید بالا برد، بلکه این اقدام باید از الان شروع شود. وی افزود: استفاده از ابزار مذاکره به عنوان اقدامی در چار چوب معامله با آمریکا کلاش تنش صرفاً نفع شخص ترامپ خواهد بود. شاکری ادامه داد: یک ددلاین مهم در چهار چوب جنگ ایران و آمریکا انتخابات میان دوره ای است و هر گونه فعالیت مذاکره ای که من سر کاهش فشار اقتصادی به آمریکا به نفع دشمن است.

□□□

در خواست جمعی از دولتمردان پیشین از شعام، دولت ومجلس:

ایران از پیمان NPT خارج شود
جمعی از دولتمردان پیشین خواستار خروج ایران از پیمان NPT و تصریح کرد: «ادامه عضویت در معاهده منع گسترش سلاح های هسته ای NPT، نه امنیت می آورد و نه حفاظت بلکه دست دشمن را برای خیانت بیشتر باز می نماید». در این بیانیه آمده است: «هاجمی از دولتمردان ولای، با تأکید بر اینکه همچنان خواهان استفاده صلح آمیز از انرژی هسته ای هستیم، از دولت و به ویژه مجلس شورای اسلامی و نیز شورای عالی امنیت ملی می خواهیم، ضمن همکاری هافرا آیندقانونی خروج از NPT را در کوتاه ترین زمان ممکن در دستور کار واقع قرار دهند.»

تهران و واشنگتن بر سر «قدم اول» و محور مذاکرات اختلاف دارند و کشورهای منطقه در حال رایزنی اند؛

دومینوی میانجی گری برای مذاکره ایران و آمریکا



نپال فرخی

یک پیشنهاد رد شده، رئیس جمهور که هنوز از مذاکره حرف می زند و میانجی هایی که میان تهران و واشنگتن در رفت و آمدند؛ تازه ترین صحنه از مناسبات ایران و آمریکا پیش از آنکه نشانه آغاز دور تازه ای از مذاکرات باشد، تصویر پیچیده ای از تلاش برای نجات دیپلماسی در شرایطی است که دو طرف حتی در باره نقطه آغاز گفت و گو اختلاف دارند.

دونالد ترامپ تنها یک روز پس از آنکه پیشنهاد تازه ایران را رد کرد، در گفت و گویی تلفنی با آکسیوس از احتمال ادامه مذاکرات در همین هفته سخن گفت. او گفت انتظار دارد مذاکرات بیشتری با «ایران انجام شود و مدعی شد تهران خواهان توافق است، اما توافقی که مورد نظر او نیست». رئیس جمهور آمریکا همچنین گفت شاید واشنگتن یک سال قبل چنین توافقی را می پذیرفت، اما اکنون شرایط تغییر کرده است.

در تهران اما روایت متفاوت است. گزارش های رسانه های دولتی ایران می گویند برنامه ای برای دور جدید مذاکره مستقیم یا غیر مستقیم هیأت ایرانی در نیویورک اعلام نشده و مواضع تهران از طریق میانجی قطری به آمریکا منتقل شده است. بنابراین در حالی که ترامپ از «مذاکرات بیشتر» سخن می گوید، طرف ایرانی تأکید دارد که فعلاً منتظر پاسخ واشنگتن به پیام های منتقل شده از مسیر میانجی هاست.

همین فاصله میان دو روایت، شاید مهم ترین نشانه دربارهِ وضعیت کنونی باشد: مذاکرات لزوماً در قالب یک میز رسمی و یک دور تازه از گفت و گو ادامه ندارد؛ بخش مهمی از دیپلماسی اکنون در فاصله میان اتاق های جداگانه ای جریان دارد که میانجی ها پیام، پیشنهاد و اصلاحیه را میان آن ها جابه جایی کنند.

گفت و گو

مالکی: کشور آسیب پذیری هایی دارد که ما آنها را در جنگ ۱۲ روزه و ۴۰ روزه دیدیم
اصرار مجلس بر ادامه قانونگذاری در طرح «نفوذ»

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی با تأکید بر اینکه مجلس بر اساس نیاز و ضرورت کشور طرح نفوذ را دنبال کرده است، گفت: بحث نفوذ، موضوعی است که در سروس های امنیتی خودمان نیز به دنبال آن هستند و نیروهای امنیتی ما هم به دنبال این نیستند که موانع سختی در مسیر مردم گذاشته شود؛ از این بابت جای نگرانی نمی بینم.

فداحسین مالکی، در گفت و گو با خبر آنلاین افزود: «کلاً و نفوذ، چیزی بیگانه با فرهنگ ما و مجامع امروز دنیا نیست. همه کشورها به نوعی، با توجه به قوانین اساسی و شرایطی که دار ند، برای موضوع نفوذ قوانین و مقرراتی دارند.»

وی افزود: «شما آمریکا را می بینید که حدود ۸۰،۷۰ سال جلوتر، طرحی از این دست را برای کشور خودش داشته و حتی در برخی موارد بسیار سفت و سخت تر از این طرح عمل کرده است، خصوصاً درباره کسانی که به کشورهای دیگر سفر می کنند».

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس ادامه داد: «همه کشورها به نوعی چنین قوانینی دارند، اما در باره این طرح، دولت اعلام مخالفت کرده است. در حالی که اغلب دستگاه های دولتی در کمیسیون امنیت ملی حضور داشتند از تشکیلات امنیتی که مستقیماً

خبر

در میانه هشدار «جدی» آمریکا به بغداد مطرح شد؛

پروازها به ایران ظرف ۲۴ ساعت آینده از سر گرفته می شود

سفر عراق در تهران از باز گشایی فرودگاه بین المللی نجفشارف به روی پروازهای ایران طی ۲۴ ساعت آینده خبر داد و تأکید کرد که دولت عراق هیچ گونه تصمیمی مبنی بر توقف پروازها با جمهوری اسلامی ایران اتخاذ نکرده است. به گزارش خبرگزاری رسمی عراق (واع)، «باسر الحجاج» در گفت و گو با خبرگزاری اعلام کرد: دولت عراق به ریاست نخست وزیر تلاش های مستمری را برای از سرگیری کامل پروازهای هوایی میان دو کشور همسایه انجام می دهد. وی در تشریح

تهران و واشنگتن قرار داده اند و در طول آخر هفته نیز تماس هـا درباره تغییرات احتمالی در متن ادامه داشته است.

بنابر این نقش دو حه را دیگر نمی توان صرفاً «پیام رسان» توصیف کرد. میانجی اکنون در حال تلاش برای یافتن نقطه تلاقی دو مطالبه ای است که در شکل فعلی فاصله زیادی با یکدیگر دارند. تهران می خواهد کاهش فشار نظامی و اقتصادی و مسئله هرمز بخشی از نقطه شروع باشد؛ و واشنگتن در مقابل می خواهد امتیازهای مورد انتظار خود، به ویژه در پرونده هسته ای، در مرکز هر توافق تازه ای قرار گیرد.

این همان گرهی است که میانجی ها باید باز کنند؛ نه فقط رساندن پیام «بله» یا «نه»، بلکه پاسخ دادن به یک سؤال بسیار دشوار تر: کدام طرف باید نخستین امتیاز را بدهد؟

ماموریت تازه میانجی ها؛
بازگرداندن هسته ای به میز

اما شاید گزارش تازه وال استریت ژورنال این بخش را ماجرا را روشن تر کرده که میانجی های مذاکرات در تالشند تهران را متقاعد کنند برای فراهم شدن زمینه از سرگیری گفت و گو با آمریکا، دربارهِ برنامه هسته ای خود انعطاف نشان دهد و خود میانجی هائیز، بنابراین گزارش، موفقیت این تلاش را دشوار از ارزیابی می کنند؛ اهمیت این تحول در تغییر موضوع مرکزی مذاکرات است. برای ایران، پیشنهاد اخیر از هرمز آغاز می شود و به کاهش فشار نظامی و دریایی، ایجاد شرایط باز گشایی تنگه و سپس باز گشت به مسیر مذاکرات می رسد.

دونالد ترامپ اما در تلاش است تاکنون گفت و گو را دوباره به مساله ای بازگرداند که واشنگتن آن را یکی از اهداف اصلی خود معرفی می کند و ایسن یعنی برنامه هسته ای ایران.

در چنین شرایطی، میانجی ها با مأموریتی بسیار دشوار تر از گذشته مواجه شده اند. آن ها نه فقط باید فاصله میان دو «پیشنهاد» را کم کنند، بلکه باید میان دو تعریف متفاوت از موضوع مذاکره پل بزنند.

قطر: فراتر از انتقال پیام
برای تهران، پرسش این است که آمریکا در برابر باز گشایی هرمز و ورود دوباره ایران به مذاکرات چه اقدامی انجام خواهد داد برای واشنگتن، سؤال این است که ایران در حوزه هسته ای چه تعهدی خواهد پذیرفت تا کاهش فشار علیه تهران شده و تهران نیز در حال بررسی آن بوده است. نخست وزیر قطر در نیویورک تأکید کرد که امنیت پایدار منطقه نمی تواند در چرخه دائمی تشدید تنش و اقدام متقابل نباشد.

این لایه منطقه ای اهمیت میانجی ها را بیشتر می کند. آن ها فقط برای جلوگیری از شکست یک دور مذاکره تلاش نمی کنند؛ ادامه جنگ و اختلال در هرمز مستقیماً امنیت، انرژی و اقتصاد کشورهای منطقه را تحت تأثیر قرار می دهد. در نتیجه برای بسیاری از این

میانجی گری برای پیدا کردن «قدم اول»

این وضعیت مفهوم میانجی گری را نیز تغییر داده است. در مراحل ساده تر یک بحران، میانجی می تواند پیام یک طرف را به طرف دیگر برساند و پاسخ را بازگرداند اما وقتی اختلاف بر سر ترتیب اقدامات

داشتند و مطالب خودشان را عنوان کردند و درباره موضوع بحث شد، حتی نکات خوبی هم مطرح کردند.»

وی تصریح کرد: «وزارت علوم درباره این موضوع نگران بود که اگر مقاله های بین اساتید دانشگاه و دانشگاه های خارجی مطرح شود، آیا مانعی ایجاد خواهد شد یا خیر، که دیدیم اصلاً چنین موضوعی وجود ندارد و خیلی از موضوعاتی که آنها مطرح کردند، مورد توجه ما قرار گرفت.»

حواشی باعث شکل گیری برخی برداشت هادر باره طرح شد
مالکی با اشاره به حواشی ایجادشده در باره این طرح گفت: «می خواهم این را عرض کنم که به نظر من همین حواشی باعث شد که به هر حال این کار مطرح شود؛ اینکه گفته شد بین دولت و مجلس اختلاف

است، میانجی باید چیزی شبیه یک جدول زمانی سیاسی طراحی کند. فرض ساده است اما حل آن دشوار که اگر آمریکا ابتدا بخشی از فشارها را کاهش دهد، چه تضمینی دارد که ایران اقدام مورد انتظار واشنگتن را انجام دهد؟ و اگر ایران ابتدا امتیاز هسته ای یا امنیتی بدهد، چه تضمینی وجود دارد که آمریکا پس از آن تعهدات مورد انتظار تهران را اجرا کند؟ به همین دلیل «هرمانی» و «توالی» اقدامات به اندازه محتوای توافق اهمیت پیدا می کند. در واقع، پیشنهاد هفت روزه ایران را نیز می توان از همین زاویه خواند. تهران تلاش کرده بود چند اقدام را در یک بازه زمانی کوتاه به یکدیگر متصل کند؛ بازگشایی هرمز، کاهش فشار و بازگشت مذاکرات. در پیشنهاد از سوی ترامپ نشان داد واشنگتن باین بسته و ترتیب موجود موافق نیست، اما ادامه فعالیت قطر نشان می دهد تلاش برای پیدا کردن ترتیب دیگری هنوز متوقف نشده است.

قطر تنها میانجی نیست
اگر قطر در مرحله فعلی فعال ترین نقش را دارد، پرونده میانجی گری به دوحه محدود نمی شود. کشورهای خلیج فارس به دلیل پیامدهای مستقیم بحران هرمز، خود از ذی نفعان اصلی کاهش تنش اند. چنان که رویترز گزارش کرد که کشورهای عربی خلیج فارس همگی خواهان بازگشت جریان عادی کشتیرانی از هرمز هستند، هر چند در باره شکل ترتیبات منطقه ای و میزان امتیاز دهی به ایران با ملاحظات خود، ا دارند.

مذاکره ای که فعلاً میانجی ها انجام می دهند
اکنون در روایت ظاهر، متناقض کنار یکدیگر قرار گرفته اند که ترامپ می گوید انتظار مذاکرات بیشتر را دارد؛ تهران می گوید برنامه تازه ای برای مذاکره در دستور کار هیأت ایرانی در نیویورک نیست اما میان این دو روایت، کتالی وجود دارد که همچنان فعال است.

قطری ها با هر دو طرف صحبت می کنند، متن ها تغییر می کند، پیشنهاد مصالحه مطرح شده و براساس گزارش ها تلاش برای وارد کردن پرونده هسته ای فرمول جدید نیز ادامه دارد. آن چه هنوز وجود ندارد، توافق تهران و واشنگتن درباره شکل نهایی این فرمول است.

به همین دلیل شاید دقیق ترین توصیف از مرحله کنونی وضعیت به «از سرگیری مذاکرات ایران و آمریکا» باشد و نه «شکست مذاکرات».

دیپلماسی وارد منطقه ای میان این دو وضعیت شده است؛ جایی که بخش بزرگی از مذاکره را فعلاً میانجی ها انجام می دهند. آن ها باید فاصله میان هرمز و پرونده هسته ای، میان رفغ فشار و دریافت امتیاز، و مهم تر از همه میان خواسته دو طرف برای برداشت قدم اول را کم کنند.

در پیشنهاد هفت روزه ایران نشان داد فاصله تهران و واشنگتن هنوز زیاد است و سخنان تازه ترامپ امانت ن می دهد دست کم از نگاه واشنگتن. ردیک پیشنهاد الزاماً به معنای بستن کانال مذاکره نیست. حالا قطر و دیگر میانجی هادر همین فاصله باریک حرکت می کنند؛ فاصله میان یک پیشنهاد دوشده و توافقی که هنوز نوشته نشده

این لایه منطقه ای اهمیت میانجی ها را بیشتر می کند. آن ها فقط برای جلوگیری از شکست یک دور مذاکره تلاش نمی کنند؛ ادامه جنگ و اختلال در هرمز مستقیماً امنیت، انرژی و اقتصاد کشورهای منطقه را تحت تأثیر قرار می دهد. در نتیجه برای بسیاری از این

وجود دارد؛ نیز با توجه به حضور پررنگ دولت در کمیسیون امنیت ملی درباره طرح مقابله با نفوذ، به نظر من به وجود نمی آید.» وی افزود: «لازم ممکن است دولت و مجلس در عناوین دیگری منازعاتی داشته باشند، اما در این موضوع، ما خود مجلسی هاحتی حساس تر از دولت هستیم، اگر جایی احساس کنیم که به هر حال مانعی برای فضای عمومی کشور و مردم ایجاد می شود، قطعاً جلوی آن را می گیریم.»

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس تأکید کرد: «بحث نفوذ، موضوعی است که در سروس های امنیتی خودمان نیز به دنبال آن هستند و نیروهای امنیتی ما هم به دنبال این نیستند که به هر حال موانع سختی در مسیر مردم گذاشته شود. از این بابت، من جای نگرانی نمی بینم.»

مالکی در ادامه تا تأکید بر ضرورت طرح مقابله با نفوذ گفت: «این طرح هم به اصطلاح برای کشور ضرورت دارد، خصوصاً در مباحث برون مرزی و داخل کشور. ما سببها را خودتان رصد کرده اید و دیداید که ما چگونگی این آسیب ها در داخل کشور مشاهده کردیم.» وی افزود: «میدوارم دولت هم همان طور که تا به حال همکاری داشته، همکاری بیشتری نسبت به این موضوع داشته باشد. به هر حال مجلس قانون گذاری خود را ادامه می دهد و این روند دنبال خواهد شد.»

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس تأکید کرد: «به هر جهت چه بهتر که دولت در کنار مجلس نسبت به این مسئله حضور فعال تری داشته باشد. قطعاً ما ملاحظات مجلس و ملاحظات دولت نیز در نظر گرفته خواهد شد.»

کشور ها، احیای کانال تهران و واشنگتن مسئله ای فراتر از روابط دو کشور است.

ترامپ: مذاکره در کنار تهدید
باین همه، تلاش میانجی هادر فضای انجام می شود که گزینه نظامی هنوز از ادبیات دو طرف حذف نشده است. ترامپ در همان مصاحبه ای که از احتمال مذاکرات بیشتر سخن گفت، در پاسخ به پرسشی درباره احتمال حملات دوباره علیه ایران گفت هـمواره به آن فکر می کند. این هم زمانی مذاکره و تهدید یکی از دشواری های کار میانجی هاست. آنها باید توافقی بسازند در حالی که هر دو طرف همچنان می خواهند هر مای فشار خود را حفظ کنند.

تهران نیز از یک سو بر آمادگی برای راه حل دیپلماتیک تأکید دارد و از سوی دیگر هشدار داده در برابر حملات احتمالی واکنش نشان خواهد داد. بنابراین دیپلماسی کنونی نه پس از پایان تقابل، بلکه در دل همان تقابل در جریان است.

همین مساله شاید توضیح دهد که چرا قطر و دیگر میانجی ها فعلاً بیش از دستیابی به یک توافق جامع، روی پیدا کردن فرمولی برای بازگرداندن طرفین به یک روند قابل ادامه تمرکز کرده اند.

مذاکره ای که فعلاً میانجی ها انجام می دهند

اکنون در روایت ظاهر، متناقض کنار یکدیگر قرار گرفته اند که ترامپ می گوید انتظار مذاکرات بیشتر را دارد؛ تهران می گوید برنامه تازه ای برای مذاکره در دستور کار هیأت ایرانی در نیویورک نیست اما میان این دو روایت، کتالی وجود دارد که همچنان فعال است.

قطری ها با هر دو طرف صحبت می کنند، متن ها تغییر می کند، پیشنهاد مصالحه مطرح شده و براساس گزارش ها تلاش برای وارد کردن پرونده هسته ای فرمول جدید نیز ادامه دارد. آن چه هنوز وجود ندارد، توافق تهران و واشنگتن درباره شکل نهایی این فرمول است.

به همین دلیل شاید دقیق ترین توصیف از مرحله کنونی وضعیت به «از سرگیری مذاکرات ایران و آمریکا» باشد و نه «شکست مذاکرات».

دیپلماسی وارد منطقه ای میان این دو وضعیت شده است؛ جایی که بخش بزرگی از مذاکره را فعلاً میانجی ها انجام می دهند. آن ها باید فاصله میان هرمز و پرونده هسته ای، میان رفغ فشار و دریافت امتیاز، و مهم تر از همه میان خواسته دو طرف برای برداشت قدم اول را کم کنند.

در پیشنهاد هفت روزه ایران نشان داد فاصله تهران و واشنگتن هنوز زیاد است و سخنان تازه ترامپ امانت ن می دهد دست کم از نگاه واشنگتن. ردیک پیشنهاد الزاماً به معنای بستن کانال مذاکره نیست. حالا قطر و دیگر میانجی هادر همین فاصله باریک حرکت می کنند؛ فاصله میان یک پیشنهاد دوشده و توافقی که هنوز نوشته نشده است؛ جایی که بخش بزرگی از مذاکره را فعلاً میانجی ها انجام می دهند. آن ها باید فاصله میان هرمز و پرونده هسته ای، میان رفغ فشار و دریافت امتیاز، و مهم تر از همه میان خواسته دو طرف برای برداشت قدم اول را کم کنند.

در پیشنهاد هفت روزه ایران نشان داد فاصله تهران و واشنگتن هنوز زیاد است و سخنان تازه ترامپ امانت ن می دهد دست کم از نگاه واشنگتن. ردیک پیشنهاد الزاماً به معنای بستن کانال مذاکره نیست. حالا قطر و دیگر میانجی هادر همین فاصله باریک حرکت می کنند؛ فاصله میان یک پیشنهاد دوشده و توافقی که هنوز نوشته نشده است؛ جایی که بخش بزرگی از مذاکره را فعلاً میانجی ها انجام می دهند. آن ها باید فاصله میان هرمز و پرونده هسته ای، میان رفغ فشار و دریافت امتیاز، و مهم تر از همه میان خواسته دو طرف برای برداشت قدم اول را کم کنند.

وجود دارد؛ نیز با توجه به حضور پررنگ دولت در کمیسیون امنیت ملی درباره طرح مقابله با نفوذ، به نظر من به وجود نمی آید.» وی افزود: «لازم ممکن است دولت و مجلس در عناوین دیگری منازعاتی داشته باشند، اما در این موضوع، ما خود مجلسی هاحتی حساس تر از دولت هستیم، اگر جایی احساس کنیم که به هر حال مانعی برای فضای عمومی کشور و مردم ایجاد می شود، قطعاً جلوی آن را می گیریم.»

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس تأکید کرد: «بحث نفوذ، موضوعی است که در سروس های امنیتی خودمان نیز به دنبال آن هستند و نیروهای امنیتی ما هم به دنبال این نیستند که به هر حال موانع سختی در مسیر مردم گذاشته شود. از این بابت، من جای نگرانی نمی بینم.»

مالکی در ادامه تا تأکید بر ضرورت طرح مقابله با نفوذ گفت: «این طرح هم به اصطلاح برای کشور ضرورت دارد، خصوصاً در مباحث برون مرزی و داخل کشور. ما سببها را خودتان رصد کرده اید و دیداید که ما چگونگی این آسیب ها در داخل کشور مشاهده کردیم.» وی افزود: «میدوارم دولت هم همان طور که تا به حال همکاری داشته، همکاری بیشتری نسبت به این موضوع داشته باشد. به هر حال مجلس قانون گذاری خود را ادامه می دهد و این روند دنبال خواهد شد.»

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس تأکید کرد: «به هر جهت چه بهتر که دولت در کنار مجلس نسبت به این مسئله حضور فعال تری داشته باشد. قطعاً ما ملاحظات مجلس و ملاحظات دولت نیز در نظر گرفته خواهد شد.»



ایران می تواند فعالیت بخش هایی از صنعت هوانوردی عراق را نیز تحت تأثیر قرار دهد.